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Смшіа ГГ ДО ВСІХ ВІДДІЛІВ ОТФДІМ 
В КАНАДІ.ПРОГРАМА КОНФЕРЕНЦІЇ У.С, К.П.К. Для кожної я- 

знкової групи, що має 500 і 
більше членів, встановляється' 
Головний Комітет Агітації й 
Пропаганди. Такий 
встановляється також t для ко
жної язикової групи, коли по-1 
кажеться потрібним. Головний і 
язиковий агітпропком склала-{ 
еться з членів, які вже вхо
дять в склад Ц.В.К., одного 
англійського представника Ц, 
ВХ, та такого додаткового 
числа членів даної національ
ності, щоб осягнути число 5.

Цих додаткових членів вибі- 
рають з поміж себе члени да-1 
HOÎ ЯЗИКОВОЇ Групи в місцево- І 
сти, де знаходиться головна 
кватира партії

В КРАЇНІ НЕВОЛІ І СЛІЗ.цього числа одного, та одного 
від кожних дальших двох ти
сяч.відбудемся в днях 14. і 15. вересня н. pu ■ Торонто, Омт. 2. Кандидатів назначає мі-

Звертаємо увагу всім заря- 
! рам, а головно секретарям всіх 
відділів ТУРФДім, щоб в май
бутньому подавали повне Іме, 
назвиско, та адресу кожного 
ново-встулаючого члена коли 

1 такого засилають до затвер- 
; дження до ЦВ.К 
1 Недавно ми розклали листи 
до тих відділіа які нам до це- 
го часу ще не прислали ра
хунку плачення членами міся
чних вкладок за минулі два 
квартали.

Звертаємо ще раз увагу 
всім цим відділам, щоб вони 
постаралися ці рахунки висла- 

Секліія 12. — Головні язико- ти - нам якнайскорше, бо цего 
ві агітнропкоми мають авторі-1 HjHK не можна собі легковажи- 
тет у всіх питаннях партійної ; ти. Рахунки ці треба точнії ви- 
політики і пр., 'однак є відві- 
ча.льні за всю агітпропагандо- 
ву та освітню ^ірацю своєї я- 
зиковоі групи, включаючи 
пресу, організаторів і т. ин.

Секція 13. — Роботу голов
ного язикового агітпропкому ських вкладок, запамятали со- 
фінансує ЦВ.К. в приближній бі слідуюче: 
пропорціональНості до член- 1. Подавати всі імена членів 
ства та потреб ріжних груп. - відділу без огляду на те, чи та

кий член платив мкячні вклад
ки за минулий час, чи ні

2. Подавати число членської 
книжочки кожного, члена і то 
числа за порядком, а не міша
ти їх.

3. Подавати в рубриці "впи- 
сове" вступні вкладки всіх но- 
вовступивших членів без рі- 
жниці чи вступна вкладка о- 
стається у відділі, чи відсила
ється до Ц.В.К.

4. Подавати в рубриці “ин- 
шІ датки" всі жертви членів на 
сплату довгу “У.Р.Д.” в центрі, 
в місци чи на провінції і більш 
нічого. -

5. Подавати в рубриках “мі
сячні вкладки’’- суми, які пла
тять члени кожного місяця ДО І 
відділової каси, а не які хто хо-І 
че або зовсім ніяких і не зна
чити рубрики числами.

Коли секретарі-скарбники в 
майбутньому будуть притри
муватися цих вказівок, то цим 
вони нам заощадять багато до
рогого часу і самі будуть вдо
волені, що виповнили форми 
як слід.

Товариші секретарі! Витніть 
собі ці інформації і коли ви
повняєте звіти, то після цих 
поступайте.

Цент іт. гьни и Ви консвч иіі 
Комітет ТУРФДім.

ДЕМОНСТРАТИВНА ВИЯВА до, Всіх юристів світу з закли- 1
СПІВЧУТТЯ БОТВІНОВІ.

Коли вже присудженого на 
смерть Ботвіна виводили з су
ду при вул. Баторія до вязни- 
чноі каретки, яка мала пере
везти його на місце екзекуції, 
один міський послугач пере
дерся крізь кордони ПОЛІЦІЇ і 
хотів подати Ботвінові кити
цю квітів. Послугача на місці 
арештовано. Він зізнав, що 
зробив свій вчинок на дору
чення якогось незнайомого до
бродія.

На мурах міста появилися 
денеде плякати в честь Ботві
на. Поліція здерла їх і, як ка
жуть, декого з наліплюючих 
арештувала.

На насипі на Високому Зам
ку появився червоний прапор 
з написом "смерть провокато
рам”. Прапор здерто; хто ви
вісив, невідомо.

сцеве членство даної націо- 
Віддідн зобовязані також овальності, однак вибірає їх 

подати нам імена всіх товари- конвенція, 
шів, які вибрані делегатами Секції 4. — Дальших потрі- 
на загально-партійну ^ конвен- бних членів, щоб осягнути чи
ні ю і на конференцію Сек- сло зазначене в секції 2-ій, на
ції. Коли декотрий відділ ще мі чає І вибірає конвенція без 
досі не вибрав делегата, лови- огляду на 4іціональність. 
иен негайно це зробити. В ви-' ЗАМІТКА. — Що до вибору 
ду цілковитої реорганізації і кооптування членів з побли- 
партії та її провідних органів, зьких місцевостей до ширшої 
відділи висилаючи своїх делє- екзекутиви ЦВ.К. є деякі рі-

жниці в поглядах, тому це пи
тання вирішиться на конвенції. 
Т. Б.

Секція 5. — Вибірається 3-ох 
заступників до ЦВ.К., яких ко
оптується, коли їхній рибір 
стає конечним.

Секція 6. — Центральний
Виконавчий Комітет має пра
во кооптування.

Секція 7. — Центральний Ви
конавчий Комітет вибірає ви
конавчого секретаря, голову 
партії, та прочих загально
партійних урядників, коли і де 
потрібно.

Секція 8. — ЦВ.К. має зда
вати квартальні звіти з партій
ної дільности і фінансів після 
дістріктів. Дістріктові Коміте
ти мають також діставати мі
сячні звіти з партійної діяль
ності.

Секція 9. — Ц.В.К. має роз
ділити країну на дістрікти для 
партійної праці. Однак межі 
жадного дістрікту не можуть 
бути змінені пізніше, як чоти
ри (4) місяці перед загально
партійною конвенцією.

Секція 10. — Повну контро
лю всіх партійних фінансів пе
реводиться кожних 6 місяців. 
Конвенція вибірає комітет з 
трьох (3) членів для контролю
вання книжок головного секре
таря,

комітет
1. Отвореиия конференції
2. Вибір президії і комісій. 
3- Звіт секретаря Б юра та

мишах урядників.
4. Звіти делегатів.
5. Доклад представника Ц. 

В.К. партії.
6. Звіти комісій.
в) Реорганізація (шалові я- 

чейки і язикові відділи).
б) Політична діяльність.
в) Праця в юніях та инших 

робітничих організаціях.
г) Алтлропкон (засоби й 

поле діяльності).
Т> Преса і кольпортаж.
д) Партійна освіта (парт- 

иХоди, курси і пр.).
е) Організатори (висилка, у- 

держзння й праця).
7. Жіноче питання.
8. Ліга Коммолоді.
9. Зеязь з Західною Украї

ною.

ком протестувати проти цієї 
сваволі польської влади.

АРЕШТИ КОМУНІСТІВ У ЗВЯ 
ЗКУ З ПРОЦЕСОМ БОТВІНА.

У Львові викрито нелегаль
ну друкарню, де друкувались 
відозви компартії з закликом 
перешкодити 
Ботвіна. Крім двох осіб, що 
були в друкарні, в місті ареш
товано ще кілька осіб, запідо
зрених у співучасти. За пові
домленням поліції, викрито та
кож нелегальну комуністичну 
друкарню в королівській Гуті, 
в звнзку з чим арештовано 
трьох осіб. У Ломжі та Бі.ю- 
стоці арештовано кілка осіб 
по обвинуваченню в приналеж- 
ности до компартії

смертній карі

гаті в скорнстають дуже бага
то. Вони будуть мати найпов
ніші і прямі інформації про ці
лу систему реорганізації і змо
жуть це передати своїм відді
лам. З цеї конференції повин
ні скористатн найбільше відді
ли провінції Онтеріо, бо для 
них найлекше буде післати де
легатів.

Гіозаяк в пропонованій но
вій партійній конституції на 
загально-партійній конвенції 
мається вибірати секретаря 
для кожної язикової ґрури, я- 
ка числить 500 і більше чле
нів, тому конечним буде, щоб 
ще Перед партконвенцією у- 
країцські' делегати мали своє 
засідання дія номінації тако- 
кого секретаря та инших уряд
ників, яких. буде, потрібно. 
Маємо також деякі инші спра
ви, які треба буде обговорити, 
щоб на партконвенції мати 
про них однакові думки. Всякі 
резолюції про загально-пар
тійну діяльність треба висила
ти на партійну конвенцію. Рів
ночасно з ліквідацією язико
вих Бюр, такими справами ке
руватиме безпосередно ЦВ.К. 
Язикові агітпропкоми будуть 
тільки поширенням загально
партійних керуючих органів і 
працюватимуть в безпосеред
ньому порозумінню з Ц.В.К., 
як одно партійне нерозривне

\

пивнятн і що три мкяці заси
лати до Ц.В.К.

Дальше пожаданим є, Щоб 
секретарі-скарбники, коли ви
повняють квартальні звіти до 
ЦВ.К. плачення місячних йлен- КОНФ1СКАЦ1Я НІМЕЦЬКИХ 

ГАЗЕТ У ПОЛЬЩІ.
Агенство Вольфа повідо

мляє, що “Обер Шлезішер Ку
р’єр" найбільшу з газет, що 
виходять у Польщі німецькою 
мовою, конфісковано поль
ською владою за оголошення 
промови міністра закордоних 
справ Німеччини Штреземана.

10. Вибір потрібних функці- 
онарів.

11. Замкнення конференції.
Кали перша програма кон

ференції була вже вироблена, 
наспіли до нас резолюції Ком
інтерну про політичні 
нізаційні завдання партії. Ці 
резолюції (які були вислані до 
всіх відділів) спричинили до
сить оживлені дискусії як в 
ЦВ.К., так і в Бюрі Секції. О- 
казалося, що прийдеться змі
нити весь пропонований поря
док не тільки самої конвенції 
партії, але й конференції язи
кових секцій. Повита програ
ма можливо буде змінена зале
жно від ухвал загально-пар
тійної конвенції. Відділи та по
одинокі товариші повинні при
силати всякі cgpï пропозиції 
та уваги, які будемо, пильно 
розглядати та на основі яких 
подасться майбутній президії 
відповідні рекомендації

Відділи зобовязані переди- 
скутувати цю програму та на 
основі передше висланих ре
золюцій Коміїгтерна про полі
тичні та організаційні завдан
ня Компартії Канади, вигото
вте відповідні резолюції по 
всіх повите напеведених пи
таннях і заслати їх якнайскор
ше до Бюра Української Сек-

І1РОТЕСТ ІНТЕРНАЦІОНАЛЬ
НОГО ЮРИДИЧНОГО 

БЮРА.
Секція 14. — Вся робота а- 

гітпроикому має бути під 
контролею Ц.В.К.

Президія інтернаціонально
го юридичного бюра в Москві 
надіслала до львівського вій
ськового суду та польського 
міністра юстиції телеграми з 
протестом проти смертного 
присуду над Ботвіном. Вбача
ючи у відданні Ботвіна під вій
ськово-польовий суд жахливе 
порушення законів, президія 
юридичного бюра вбачає в 
цьому намір польської влади 
перетворити провокацію в за
конну систему боротьби проти 
визвольного руху, що прова
диться в Польщі робітниками 
селянами та національними 
меншостями.

Юридичне бюро звертається

орга-

В розділі 8, 
про дістріктові й инші партій
ні одиниці не буде поважніших 
змін.

Остільки при реорганізації 
кожний член є складовою ча
стиною партії. В новій консти
туції не буде вже розділу про 
язикові секції. Язикова діяль
ність розпреділяється по ріж- 

секціях конституції.
В слідуючій часті наступлять 

розділи про партійні вкладки, 
кваліфікації, та дисципліну.

Бюро У.С. К.П.К.

ЗАМІТКА:

ЗРІСТ БЕЗРОБІТТЯ.

Статистика урядових бюр 
посередництва праці подає за 
час 18. до 25. липня цифру 
174,977 безробітних у Польщі, 
на 822 осіб більше як поперед

ня Горішнімнього тижня.
Шлеску число безробітних 
зросло на 1,040 осіб, у наслідок 
обмежень скількости робітни

чих

ків по копальнях.

ТІЛО.

З ПОЛЯ КЛАСОВОЇ БОРОТЬБИ.Це й зміняє характер про
грами нашої конференції, яка 
хоч дуже стисла, зате гнучка й 
обіймає досить обширне поле 
діяльності. Чекаємо пропози
цій та уваг, а заразом резолю-

рів, має вся шкільна дітвора 
зібратися в У. Р. Домі в поне
ділок, дня 31. серпня в 10. год. 
перед полуднем. При цій наго
ді ці діти, що щетіе одержали 
шкільного свідоцтва за мину
лий рік, зголосяться по нього 
до свойого учителя.

Д. Стечишин, секр.
Др. І. Карач, учитель.

ШКІЛЬНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ.

Оцим повідомляється роди
чів шкільних дітей з Робітничої 
Діточої Школи при У. Р. Домі 
в Вінніпегу, що правильна на
ука на шкільний рік 1925-26 
зачнеться тут з днем 1. вересня 
(септембра), се б-то в вівто- 

1 рок слідуючого тижня, в 5. 
год. по полудні. Наука буде 
відбуватися покищо в такім 
порядку:

Для 1 кляси: В понеділок 
5—7 год. по пол. і в суботу 

— 4 по пол.

як злий та фалшивий 
У заяві цій зазначу- 

ється, що уряд через політи
чні міркування затіває нечува- 
ну провокацію, робить зрадни
цький передвиборчий маневр, 
який нагадує відомий вибор
чий маневр англійських . кон- 
серватистів із так званим "ли
стом Зіновєва".

КАТУЮТЬ СЕЛЯН У КИПІ- ється, 
НЬОВСЬКШ ТЮРМІ. наклеп.

Опозиційна газета "Чакла”
цій та імен делегатів на пар
тійну конвенцію та секційну

повідомляє, що серед селян у- 
вязнених в кишіньовській тюр
мі за повстання у Татярбунарі, 
збільшились самогубства. У 

панує неможливий ре-

конфереицію.
ції. Бюро У.С. К.П.К.

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ 
для членів Спів.-Драм. Гуртка 
і Манд. Оркестри при У. Р. До

мі в Вінніпегу.
Оцим повідомляється всіх 

членів Спів.-Драм. Гуртка і 
Манд. Оркестри, що в неділю, 
дня ЗО. серпня, в год. 8 вечером 
відбудеться спільний і дуже 
важний мітінг всіх співацьких, 
драматичних і музичних сил 
при Українськім Робітничім 
Домі. На порядку дневнім ду
же важні справи, тому при- 
сутнкть всіх членів вище зга
даних гуртків є конечна.

Всім гостям, шо бажають 
брати участь, щиро раді!

Заряд Відд. ТУРФДім.

тюрмі
жім, знущання та середньовічні 
тортури. Нещодавно у тюрмі 
померло 2 селяне, татарбунар-НАЧЕРК ПРОПОНОВАНОЇ КОНСТИТУЦІЇ

ЄДИНИЙ ФРОНТ БАНКОВІЇ- пдрт,я рддщд ДОПОМАГАЄ “ 
КІВ’ ДУШИТИ ПРЕСУ.

(Для обговорення перед краевою конвенцією К.П.К.) ці, після неймовірних тортур, 
заподіяних над ними тюрем- 
тиками. Всі увязнені вимуче
ні, поранені багнетами та роз
печеним залізом.

Для 2 кляси: в середу 5 — 7 
год. по пол. і в суботу 10 — 12 

Югославська скупщина >- перед пополуднем. 
хвалила новий закон про пре-

Безупинне поширення страй
ку банківських службовців у 

! Франції, яке свідчить за твер- 
!ду постанову боротися до 

ЗЛОЧИННИЙ НАКЛЕП ЧЕ- ремоги, сильно турбує буржу- 
СЬКОІ БУРЖУАЗНОЇ ПРЕСИ, азну пресу, що вділяє велику

увагу розвиткові страйкового

партійним тілом і керує всіє- 
ю діяльністю партії.

Часть 2.
Для 3 і 4 кляси: в четвер 

су більшістю голосів радика-1 5.— - год по пол j в суботу 
лів та партії Радіча, при чому 4 _ с п0 „ол 
40 радикалів стрималось від
голосування, Новий закон у $ пягницю 5 — 6 по полудні, 
значній мірі обмежує свободу 
преси і є, на думку опозиції, 
найбільш реакційним з усіх за-

»Розділ 6. — Конвенції. Секція 2.
Цей розділ ЗМІНЯЄТЬСЯ В той І еться 'з одинайцяти (11) чле- 

спосіб, шо замісць що року, | ніе. 
партійна конвенція відбувала
ся шо два роки, та щоб кон
венційне оподаткування вино-

Ц.В.К склада-
тпе-

Для/5, 6 і 7 к.іяс: в вівторок
Секція 3. — Для кожної язи

кової групи, що числить 500 
і поверх -членів, вибірається 
головного язикового секрета- 

і ря. Кроні цього вибирається 
прямих представників таких я-

Предвиджену зміну цьогоОрган чеської комуністичної 
партії "Руде Право ” опубліку- 

заяву ЦК компартії, де 
твердження буржуазної преси ють 
щодо виробленого ніби в Мо
скві лляну замахів на Масари- 
ка або инших осіб кваліфіку-] ворожу страйкарям позицію.

руху.
Банкові службовці всіх по-

порядку подасться завчасу до 
відома родичів і дітей листов
но, устно або через “У.Р.В.У 

В цілії точного опреділення 
кляс і блищого поінформован- 
ня дітвори відносно науки, 
шкільних підручників і прибо-

сило по 50 ц. на рік.
літичних напрямків виступе- конів про пресу, то мають 

єдиним фронтом. Це зава- чинність у європейських краі- 
джає буржуазній пресі зайнн- нах. Перед голосуванням, спо
ти звичайну в таких випадках зиційні партії демонстративно

залишили салю засідань.

вав
Розділ 7. — Центральний Ви

конавчий Комітет.
В часі між кон

венціями Ц.В.К. є найвищим І членів, або більшої частини

зикових груп, як слідує :
L Для першої тисячі (1000)Секція І.

*•-
ван-Ренселєр так розгубився.

А ван-Ренселєр стискав свої руки і бурмо
тів щось, вліпивши очі в стрілку годинника, що 
повзла поволі, і тягнув .з ф.тяшки, що стояла 
коло нього. Так тяглися хвилини, аж поки 
стрілка не стала на десять.

Цікаво було подивитися тепер на салю бір
жі з галасливою юрбою. Тисячі людей стовпи
лися в однім місці і, коли вибила десята, роз-

Він ДІЙШОВ до своєї контори, всунувся туди І 
і сів на крісло.

Дістаньте мені трохи віски, — задихаючись 
казав секретареві. — Швидче!

Секретар дивився на нього здивований. 
—Віски, — гукнув Роберт знову. — Хіба не 

і чуєте? Та замкніть двері і не пускайте сюди ні
кого, Мерщій!

Так проповзло пів години: Тихоокеанська й ,1 
Пригородив іце держалася. Ван-Ренселєр одер
жав підмогу, але, очевидно мав її і синдикат. ; 
Вол стріт ніби поділився на два табори і поо- 
обіцяв не помилувати нікого. Боротьба прова
дилася далі, і стрілки годинника посунулися до 
10 год. 45 хвилин. Нарешті акції посунулися в 

157% найвища цифра за цей день.

т Т
18.А. С1НКЛЕИР. ЧИ ВИ ВЖЕ МАЄТЕ

ГЕРОЙ КАПІТАЛУ найновішу книжку відомого 
пролетарського письменни

ка М. IP ЧАНА

КАРПАТСЬКА НІЧПереклад Н. Романович.
\

що недавно вийшла я друку? 
Якщо не масте П ви самі або 
ваші знайомі, то постарайтеся 
купити, а будете мати корисну 
книжку а хаті. Не тратить вона 
аартости навіть тоді, ак ви пе
речитаєте І). Це довша повість 
з воєнних часів в Галичині І ■ 
життя робітництва в Америці 
Коли читаєте, то не можете тік 
жовто відірватися від книжки, 
доки не перечитаєте до кінця.

Письменник М. Ірчжи сам пе
режив війну І вірно описує всі 
ті стравім! події в старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч" W 
рівночасно багато вчитеся І те 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка 
чайно зрозумілою мовою. Не- 
ярукої
папері, окладника я вртнелп-

гору
Ван-Ренселєр ковтнув віски і подзвонив.Той повернувся й зник. А Роберт сів в крі

сло, втопивши очі в одну точку. Він йшов мі
стом мов уві сні. Одна ідея володіла ним і по

муркотів весь час, поки

лясдиея скажені крики.
Акції Тихоокеанської й Пригородньої залі

зниці! Тихоокеанська й Пригородня! Ніхто 
й не думав сьогодня про які инші акції, і дрібні
ші фірми позачиняли свої двері, не зважуючись 
вести свої справи при такому настрої. Хто сто
яв біля апарату, читав, шо ціна акцій Тихо- 
окенської й Пригородньої залізниці 157%, 
157%. 157% 1 так далі. Хитання акцій Тихо
океанської та Пригородньої залізниці нагадува
ли собою, хитання двох дивоглядів, шо звива
ються в смертельних обіймах, і ван-Ренселєр, 

Секретар повернувся, — Роберт вхопив] спостерігаючи це ще раз, почутив себе віль
ною людиною. Жах вже покинув його; захо
плення вигнало алькоголь з його мозку, і як

— Слухайте, — казав він хапаючись засагіа- 
ному секретареві. — Настала "кріза; вийдіть хут
чіше і кажіть кожному, що арканзаська палата 
подвоїла тарифи Тихоокеанської й Пригород- 
ньоі залізниці. Цю звістку підхоплять ще кіль-1 
ка осіб. Потім зачекайте пять хвилин, ні мента 
більше, чуєте? І оповістіть, що я хочу обезці- 
нити акції і що зо мною батько і Шрайк та ин-

(Продовження.)
Лише один раз глянула на нього і медальон гнала його сюди, 

випав з її безпомічних рук; відкинулась назад йшов, 
до стінки з зловісним, жалібним стогнанням.
Хвильку стояла, притулившись до стіни, потім 
мов стріла, пробігла по хаті. Щось пошукала бюрко; потім підвівся, підійшов до нього і там 

шуфляді бюрка. Далі розлягся вистріл і вона зупинився, не-твердо тримаючись на ногах. Він 
впала тремтючи на підлогу, а її мозок набриз- прочитав ранішні котіровкн, потім глянув на

і
Вол стріт. Вол стріт! Десята година! 

Тепер раптом повернувся й подивився на

в
ШІ.

Секретар хитнув головою і зник, а ван-Рен- 
седєр вернувся до апарату. Коли настала хвиле
ва павза, він підійшов до вікна й визирнувша ву
лицю. Потім знов апарат почав — акції Тихо
океанської й Пригородньої ще держалися. Ван- і 
Ренселєр знав, що апарат на кілька хвилин спі-, 
знюється супроти ринка і нетерплячка брала 
його. Потім він взяв олівець і почав рахувати, 
нашвидку пишучи своїми тремтячими руками.

(Далі буде.)

годинник.гав килим.
Було десять на десяту.
— А, — передихнув він — урятовано!

XII.

Цього четверга захоплена шумлива юрба зі
бралася на Вол стріті задовго Перед девятою фляшку і почав пити просто з неї. Потім ска- 
годнною; ґалєрія біржі була переповнена, ne зав: •ома па найкращому

— Я написав вчера Джонсові і Ko., шоб три він ще був пяний, то лише від запалу боротьби.
Кожна нова цифра була немов удар еркирою, 
нанесений його ворогам; один — батьком, дру
гий ним самим, третій Шрайком і т. д. Сиіпив 
руки й швидко бурмотів, як той, що стежить 
за боєм: так їх, так! Геть їх, геть з ними. І апа
рат показував далі: Тихоокенська й Пригород
ня — 100 по 157%; Т. і П. 500 по 157%; Т. і П. 
3,000 по 157%; Т. і П. 10,000 по 157у4 — і так 
майже без перерви. Там внизу на вулиці кричала 
несамовита юрба; зверху, здавалося, що дивиш
ся в колодязь, повний тремтячих тії.

ред дверима — сила народу.
у всіх розмови були про лондонські коті- : міліони передано було моїм маклерам. Подбай- 

ровки; у кожного на обличчі — чекання і жах. те, щоб це було зроблено. Та передайте маклє- 
що здавілося носився у повітрі. Всі знали, що]рам, щоб продавали акції Тихоокеанської та 
наступає рішучий момент боротьби, що так чи Пригородньої як найшвидше, поки вони всі не 
ннакше все незабаром вирішиться. зникніть. Потім вертайте сюди і пе пускайте

Крізь цю юрбу продирався Роберт. Ніхто нікого сюди, ні одної душі. Розумієте? 
не зважав на нього, ніхто не пізнав його. Одіж — Розумію, — відповів секретаар і вийшов 
на ньому була брудні, в болоті; капелюх по- здивований. Насамперед він звелів свому вла- 
шарпаний, насунутий на голову, обличчя пала- сному маклерові спродати кілька акцій Тихо- 
до, оСі почервоніли, хитався і йшов, немов на- океанської та Пригородньої залізниці, що на- 
помацьки. Він був пянмй. лежали йому. Секретар ніколи не бачив, щоб

ним малюнком а двох кольорах.
КУПІТЬ, А НІКОЛИ НЕ ПО

ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВОО ДНЮЙ
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

переамим надіє ваннам гроша.Товаришу Робітнику! Не забувай, що твоя 
одинока газета в Канаді — “Українські Робіт-j 
ннчі Вісти” — видається дише за твої гроші і 
инших таких самих, як ти. Памятай, шо твоя; 
газета від нікого не^надіється помочі, дише від 
тебе. Тому прмсіідай передплату І скільки змо
жеш на пресовий фонд.

ЦІНА » ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.
Замовлене s грішми восмеь- ;

ти на таку адресу:
Ukrainien Labor Hews 

Oor. Pritchard A McGregor 
Winnipeg, Mae.
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